
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DETERMINA on. 01/S.E.F. del 05 /01/2023 

OGGETTO: | Avviso di accertamento imposta municipale propria (IMU) per 

l’anno 2017 del Comune di Bagheria - acconto e saldo e 
ravvedimento operoso per annualita 2018-2019-2020-2021 - 
liquidazione e pagamento. 

U.O.C. Economico Finanziario 

Proposta n. del 

[Ion comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

Il Dirigente della U.O.S. Patrimonio 

(Dott.ssa Maria Concetta Orlando) 

bekaS LD 

x 

Il Direttore U.O,€C. Economico Finanziario 
/ 

(Dott.ssa “t Di Fresco) 

n= 
TITY 

U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2023 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2023 
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Si riscontra la corretta correlazione tra gli ef- 
fetti contabili conseguenti alla parte dispositi- 
va del presente atto e i valori economici e/o 
patrimoniali registrati nell’apposito applicati- 
vo amministrativo-contabile di gestione del 
Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata 

I] Responsabile Il Direttore del?U.O.C. 

del procedimento 

sua rispondenza ai contenuti esposti. 

Ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. nonché della L.R. 21.05.2019 n.7, il sottoscritto Direttore attesta la 

regolarita della procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché |’esistenza della documentazione citata e la 

Il Direttore dell’?U.O.C. Economico Finanziario Dott.ssa Rosaria Di Fresco 

L’anno duemilaventitre il giorno cinque (05) del mese di Gennaio, nella sede della U.O.C. Economico 
Finanziario dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo, in forza delle funzioni 
delegate espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 23/05/2019, assistito da 
Maria Vuolo quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina: 



Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio 

Sanitario Regionale”’; 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 23/05/2019, esecutiva con la 

quale la D.ssa Rosaria Di Fresco in qualita di Direttore dell’U.O.C. proponente , é stata delegata, 
ai sensi di legge alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente 

provvedimento; 

Richiamato |’art. 1, comma 639 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilita per il 
2014) che ha individuato l’imposta municipale propria sugli immobili (IMU) e la relativa di- 
sciplina fino all’introduzione della nuova disciplina dettata ex art. 1, commi 738-783, della Leg- 

ge 160/2019; 

Preso atto che il Comune di Bagheria, a mezzo raccomandata r/r pervenuta in data 21/12/2022 
(acquisita in pari data con prot. n. 27304) ha fatto pervenire avviso di accertamento n. 214/2022 
relativo all’imposta IMU anno 2017 ed afferente ad importo per acconto e saldo pari ad € 63,00 
oltre sanzioni, interessi e spese di notifica per un totale di € 89,00 (ottantanove/00) da versare in 
unica rata come riportato nel predetto avviso di accertamento; 

Considerato che questa ARNAS ha gia provveduto a versare |’imposta in argomento per |’anno 
2022 (saldo e acconto regolarmente quietanzati giusta modelli F24EP codice ente A546 per 
importi ivi rispettivamente riportati pari ad € 32,00); 

Visto il “REGOLAMENTO DISCIPLINA IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU)”, 

approvato con Deliberazione consiliare n. 35 del 22/06/2020; 

Tenuto conto che il Comune di Bagheria ha nel tempo approvato le aliquote IMU e, 
segnatamente, giusta Deliberazione consiliare n. 42 del 15/05/2017 con cui si é provveduto a 
confermare per l’annualita 2017 le aliquote da applicare al tributo IMU e TASI, successivamente 
giusta Deliberazione n. 14 del 27/03/2018 avente ad oggetto “Conferma delle aliquote IMU e 
TASI per l’anno 2018 ed, infine, giusta Deliberazione consiliare n. 55 del 21/05/2021 avente ad 
oggetto “Approvazione Aliquote e Detrazioni per l’applicazione dell’Imposta Municipale propria 
“IMU” Anno 2021”, con la quale sono state approvate le aliquote IMU a far data dal 01/01/2021; 

Richiamata la normativa vigente in materia di riscossione dei tributi (ex art. 13 D.Jgs. n. 
471/1997) e di “Ravvedimento” per le violazioni di norme tributarie (ex art. 13 D.lgs. n. 

472/1997); 

Ritenuto di dover provvedere al pagamento dell’imposta comunale IMU nell’importo liquidato 

con il predetto avviso di accertamento per |’anno 2017 per € 89,00; 

Valutato, altresi, al fine di evitare ulteriori aggravi, di provvedere a versare anche |’imposta 

IMU dovuta per le annualita 2018, 2019, 2020 e 2021 — negli importi, comprensivi di sanzioni ed 

interessi, come da calcolo in base a ravvedimento operoso e determinati, rispettivamente, in € 
67,00 (anno 2018) ed in € 66,00 (per ciascun anno 2019, 2020, 2021) - il cui importo da versare 

risulta determinato, per le suddette quattro annualita, in € 265,00 da pagare attraverso apposito 

modello F24 entro il 09/01/2023; 

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere, con il presente provvedimento alla liquidazione e 
pagamento a titolo di IMU per l’immobile di cui all’avviso di accertamento in oggetto anno 2017 
e mediante ravvedimento operoso per le annualita 2018, 2019, 2020, 2021, per il complessivo 

importo pari ad € 354,00;



Dato atto che il Direttore dell’U.O.C. Economico Finanziario proponente attesta che, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente 

legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 
del D.L. 23 ottobre 1996, n.543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996, n. 639 e che lo 

stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la 
prevenzione ec la repressione della corruzione e dell’illegalita nella P.A.), nonché 
nell’osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2022/24 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti : 

1. AUTORIZZARE il pagamento del complessivo importo pari ad € 354,00 
(trecentocinquantaquattro/00) a favore del Comune di Bagheria  dell’imposta 

comunale propria IMU come liquidata: 
-mediante avviso di accertamento n. 214/2022 relativo all’imposta IMU anno 2017 ed 
afferente ad importo per acconto e saldo pari ad € 63,00 oltre sanzioni, interessi e spese 
di notifica per un totale di € 89,00 (ottantanove/00) da versare in unica rata come 

riportato nel predetto avviso di accertamento; 
-mediante modello F24 ~ dell’importo complessivo pari ad € 265,00 
(duecentosessantacinque/00) quale acconto e saldo dell’imposta comunale propria IMU 
riferita alle annualita 2018, 2019, 2020 ¢ 2021. 

2. DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento grava sul conto 
8.02.02.03.1801 “Altre sopravvenienze passive verso terzi” del Bilancio 2023. 

3. Dare immediata esecuzione al presente provvedimento. 

[l Direttore dell'U.O.C. Egonomico Finanziario 

(D.ssa Rosafia 

Il Segretario Verpalizzante 
M



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’ originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno © & ~ &4- 22 al giorno 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 

2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione 

Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L-R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 


